
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 

 

 
 

Comune di Pozzolo Formigaro 
 
 

 

Reg. Gen N. 154  
 

 

Del  06 dicembre 2024 
 

 

 
SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione n. 154 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO D’ENTRATA DEL COFINANZIAMENTO REGIONALE, 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE RISORSE 

STATALI PER IL SISTEMA INTEGRATO D’EDUCAZIONE E D’ISTRUZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 12 DEL D.lgs. N. 65/2017 – PAZ 2023. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria Determinazione n. 146 in data 15.12.2023 avente ad oggetto “Accertamento 

d’entrata delle risorse statali per il sistema integrato d’educazione e d’istruzione ai sensi dell’art. 12 

del d.lgs. n. 65/2017”; 

 

Considerato che la quota di cofinanziamento Regionale corrisponde ad euro 987,50; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di conseguenza assumere l’accertamento d’entrata dell’importo di 

euro 987,50, quale quota regionale complessiva attribuita al Comune di Pozzolo Formigaro, a valere 

sul cap. di bilancio E/2018/2, competenza 2024; 

 

Acquisita la documentazione relativa alla rendicontazione delle spese sostenute presentata dal nido 

in famiglia suddetto, al Prot. Gen. n. 5293 in data 06.06.2024, allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale e depositata agli atti nel rispetto della normativa sulla privacy; 

 

Verificata la corrispondenza con le condizioni di cui all’art. 4 della Convenzione approvata con la 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 28.09.2022; 

 

Tenuto conto delle fatture e ricevute considerate accolte, meglio specificate nell’allegato A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale altresì depositato agli atti nel rispetto della normativa 

sulla privacy; 

 

Ritenuto pertanto necessario assumere l’impegno di spesa e la contestuale liquidazione dell’importo 

complessivo di euro 3.432,65, a valere sul capitolo di bilancio, competenza 2024, S. 730.3 a favore 

del Nido in Famiglia privato “C’era una volta…di Merlo Arianna”, C.F. MRLRNN79B60L304T / P. 

COPIA 



IVA 02477990069, con sede in Via C. Colombo n. 5, 15068 Pozzolo Formigaro (AL); 

 

Verificata la regolarità contributiva del Nido in Famiglia privato “C’era una volta…di Merlo 

Arianna” mediante la piattaforma durc on line con certificazione Prot. INPS_43860665 con scadenza 

validità al 04/04/2025; 

 

Visti  

- il d.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

- il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Pozzolo Formigaro, 

nonché il Decreto del Sindaco n. 15 in data 23.07.2024; 

 

Richiamate 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 27/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 27/12/2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in 

attuazione dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 6, comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013. 

 

3. Di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate: 

Eserc. 

Finanz. 

2024 

 
DESCRIZIONE 

SERVIZI ASILI PER MINORI 0-6 ANNI 

(ASILI E ASILI NIDO) 

Cap./Art. E/2018.2 IMPORTO € 987,50 

Missione/Prog

ramma-Titolo. 

MacroAggreg

ato. 

2.0101. 

2010102 
PDC FINANZ. 

V E.2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da 

Regioni e province autonome 

Debitore 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per le risorse umane 

Causale a.f. 2023 – fondo 0-6 Comuni cofinanziamento regionale 

 

 

 

4. Di impegnare e contestualmente liquidare, ai sensi dell’art. 184, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. ed in relazione al principio contabile applicato alla nuova Contabilità 

Finanziaria le somme di seguito indicate correlate ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2024 

 
DESCRIZIONE 

SERVIZI ASILI PER MINORI 0-6 ANNI 

(ASILI E ASILI NIDO) 



Cap./Art. S/720.3 IMPORTO € 3.432,65 

Missione/Prog

ramma-Titolo. 

MacroAggreg

ato. 

12.01.01.104 PDC FINANZ. 
V U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a 

altre Imprese 

Creditore 

Nido in Famiglia privato “C’era una volta…di Merlo Arianna”, C.F. 

MRLRNN79B60L304T / P. IVA 02477990069, con sede in sede in Via C. Colombo 

n. 5, 15068 Pozzolo Formigaro (AL). 

Causale Piano d’azione servizi educativi - anno 2023. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.L.gs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta l’adozione di apposito impegno di spesa come sopra indicato e pertanto sarà sottoposto 

al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio Finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 

7. che il pagamento per l’importo di € 3.432,65 dovrà essere effettuato sulle seguenti coordinate 

bancarie indicate dalla beneficiaria nella corrispondenza email di cui al prot. n. 5323 del 

06/06/2024. 

 

8. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Pozzolo Formigaro 

ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 

Pozzolo Formigaro,  06 dicembre 2024  

IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA 

F.to Mancarella Dott.ssa Sara 

 

 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile 

la copertura finanziaria 

Art. 147 bis Dl.gs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

Regist

razion

e 

Capito

lo 

Spesa/

Art. Impegno 

anno 

Impegno 

numero 

Acc. 

anno 

Acc. numero Importo Cred./Deb. 



Entrat

a 

2018 

720 

2 

3 

 

2024 

 

759 

2024 

 

1063 

 

987,50 

3.432,65 

MINISTERO 

DELL’ISTRUZIONE E 

DEL MERITO - 

DIPARTIMENTO PER 

LE RISORSE UMANE 

C’ERA UNA 

VOLTA...DI MERLO 

ARIANNA 

 

Pozzolo Formigaro, lì  09 dicembre 2024  IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to D’ALESSANDRO DOTT.SSA 

ANTONIETTA 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco. 

 

 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Mancarella Dott.ssa Sara 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

 

 IL SEGRETARIO REGGENTE 

 Pagano Dott. Salvatore 

Pozzolo Formigaro, lì 23 dicembre 2024 
 


